
UCHWAŁA NR XXXVII/315/22 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za 
pośrednictwem Wojewody Pomorskiego, o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości  Wielkie 

Chełmy-Wybudowanie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. – Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559) i art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Pomorskiego, o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Wielkie Chełmy-Wybudowanie, 
ustalonej jako osada wsi Wielkie Chełmy na wieś Wielkie Chełmy-Wybudowanie jako rodzaj miejscowości. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Łącki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F478D2C-8E19-41DE-81DD-0F6826D7403E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/315/22 

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

WNIOSEK O ZMIANĘ RODZAJU URZĘDOWEJ NAZWY MIEJSCOWOŚCI 
DO MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

ZA POŚREDNICTWEM WOJEWODY POMORSKIEGO 

Rada Miejska w Brusach, na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), zwraca się o zmianę 
rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Wielkie Chełmy-Wybudowanie ustalonej jako osada wsi Wielkie 
Chełmy na wieś Wielkie Chełmy-Wybudowanie jako rodzaj miejscowości, która położona jest w gminie 
Brusy, powiat chojnicki, województwo pomorskie. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona 
na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Miejska w Brusach 
przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 
właściwego wojewody. 

W Rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów wskazano, że nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części 
miejscowości. Zgodnie z w/w rozporządzeniem, w przypadku gdy istnieją numery porządkowe 
niespełniające wymogów wyżej określonych zasad, organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic 
i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany 
rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych. 

W związku z tym uchwałą nr XXXV/291/22 z dnia 5 października 2022 r. Rada Miejska w Brusach 
zainicjowała działania mające na celu zmianę rodzaju miejscowości Wielkie Chełmy-Wybudowanie, osada 
wsi Wielkie Chełmy. 

Miejscowość Wielkie Chełmy-Wybudowanie została oznaczona w Obwieszczeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw 
miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360) jako miejscowość niesamodzielna – osada 
miejscowości Wielkie Chełmy. W miejscowości tej pomimo, że jest to osada innej miejscowości, nadane są 
odrębne numery porządkowe posesji i numeracja porządkowa wsi Wielkie Chełmy-Wybudowanie pokrywa 
się z istniejącą już numeracją nieruchomości wsi Wielkie Chełmy. 

Przyłączenie   tej   części   miejscowości   do   wsi,   wiązałoby   się z przenumerowaniem wszystkich 
budynków, a w konsekwencji przemeldowaniem mieszkańców i wymianą wszystkich dokumentów, co 
skutkowałoby koniecznością poniesienia indywidualnych kosztów przez mieszkańców. Ponadto dotychczas 
wydane dokumenty urzędowe uwzględniają stan, według którego przedmiotowa miejscowość jest 
samodzielna. 

Zmiana rodzaju miejscowości konieczna jest z uwagi na potrzebę doprowadzenia do zgodności stanu 
faktycznego ze stanem prawnym. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, 
Burmistrz Brus zwrócił się do Starosty Chojnickiego o wyrażenie opinii co do zmiany rodzaju 
miejscowości. Starosta Chojnicki w piśmie z dnia 10 listopada 2022 r. znak: GE.6620.439.2022, 
w przedmiotowej sprawie wydał opinię pozytywną. 

Omówienie wyników konsultacji 

W związku z powyższym Burmistrz Brus działając w trybie uchwały nr XXI/205/17 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 4 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Brusy oraz na podstawie Zarządzenia nr 171/22 z dnia 11 października 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F478D2C-8E19-41DE-81DD-0F6826D7403E. Podpisany Strona 1



w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Wielkie 
Chełmy-Wybudowanie, osada wsi Wielkie Chełmy przeprowadził konsultacje z mieszkańcami, 

Konsultacje społeczne przeprowadzane były w terminie od dnia 20 października 2022 r. do 3 listopada 
2022 r. Informacja o przeprowadzeniu konsultacji została umieszczona stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Brusach  https://bip.brusy.pl w zakładce Konsultacje społeczne. 
Zasięgniecie opinii mieszkańców odbywało się za pomocą karty konsultacyjnej, która była dostępna 
w wersji elektronicznej, na w/w stronie internetowej w zakładce Konsultacje społeczne, w wersji 
papierowej, w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Brusach przy ul. Na Zaborach 1 oraz 
u Sołtysa Sołectwa Wielkie Chełmy, w punkcie konsultacyjnym, w terminie konsultacji w godzinach pracy 
Urzędu Miejskiego w Brusach. Kartę konsultacyjną mieszkańcy mogli dostarczyć w formie elektronicznej, 
poprzez przesłanie karty konsultacyjnej na adres: um@brusy.pl, w formie papierowej: poprzez dostarczenie 
jej do Biura Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Brusach lub do Sołtysa Sołectwa Wielkie Chełmy, 
lub poprzez przesłanie karty pocztą na adres: Urząd Miejski w Brusach, ul. Na Zaborach 1, 89-632 Brusy 
lub w punkcie konsultacyjnym w terminie trwania konsultacji w godzinach pracy Urzędu Miejskiego 
w Brusach. 

Do udziału w konsultacjach społecznych uprawniony był każdy pełnoletni mieszkaniec miejscowości 
Wielkie Chełmy-Wybudowanie. 

Wyniki konsultacji przedstawiają się następująco: 

- liczba osób które wzięły udział w konsultacjach: 6, 

- liczba głosów na „TAK”:  6, 

- liczba głosów na „NIE”:  0. 

Podsumowując wyniki przeprowadzonych konsultacji należy stwierdzić, iż spośród wszystkich 
oddanych głosów na TAK było 100 %, natomiast nie wpłynęły żadne głosy na NIE. 

Informacja o kosztach finansowanych proponowanej zmiany 

Mając na względzie art. 8 ust., 4 pkt, 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, należy podnieść, iż zmiana rodzaju miejscowości Wielkie Chełmy-Wybudowanie 
ustalonej jako osada wsi Wielkie Chełmy na wieś Wielkie Chełmy-Wybudowanie  jako rodzaj 
miejscowości, nie pociągnie za sobą żadnych kosztów finansowych. 

Wobec   powyższego Rada Miejska w Brusach podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem 
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego, o zmianę 
rodzaju miejscowości Wielkie Chełmy-Wybudowanie ustalonej jako osada wsi Wielkie Chełmy na wieś 
Wielkie Chełmy-Wybudowanie jako rodzaj miejscowości. 

Mając na uwadze konieczność doprowadzenia do zgodności stanu faktycznego do stanu prawnego, 
Rada Miejska w Brusach wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zmianę rodzaju miejscowości. 
 
 
 
 
 
 
 

Załączniki: 

1) Uchwała nr XXXVII/315/22 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego 
o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Wielkie Chełmy-Wybudowanie ustalonej jako osada wsi 
Wielkie Chełmy na Wielkie Chełmy-Wybudowanie rodzaj miejscowości wieś wraz z uzasadnieniem, 

2) Uchwała nr XXI/205/17 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 4 sierpnia 2017 r. w sprawie przyjęcia zasad 
i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Brusy, 

3) Zarządzenie nr 171/22 Burmistrza Brus z dnia 11 października 2022 r. w sprawie konsultacji społecznych 
dotyczących zmiany rodzaju miejscowości, 

4) Pozytywna opinia Starosty Chojnickiego z dnia 11 listopada 2022 r., znak GE.6620.439.2022, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F478D2C-8E19-41DE-81DD-0F6826D7403E. Podpisany Strona 2

https://bip.brusy.pl/
mailto:um@brusy.pl


5) Mapa topograficzna w skali 1:10000 z zaznaczonymi granicami miejscowości, której dotyczy wniosek – 
2 szt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F478D2C-8E19-41DE-81DD-0F6826D7403E. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

Miejscowość Wielkie Chełmy-Wybudowanie została oznaczona w Obwieszczeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw 
miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r., poz. 2360) jako miejscowość niesamodzielna – osada 
miejscowości Wielkie Chełmy. W miejscowości tej pomimo, że jest to osada innej miejscowości, nadane 
są odrębne numery porządkowe posesji i numeracja porządkowa miejscowości Wielkie Chełmy-
Wybudowanie, pokrywa się z istniejącą już numeracją nieruchomości wsi Wielkie Chełmy. 

W Rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów wskazano, że nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej 
części miejscowości. Zgodnie z w/w rozporządzeniem, w przypadku gdy istnieją numery porządkowe 
niespełniające wymogów wyżej określonych zasad, organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i 
adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany 
rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. W związku z tym uchwałą nr 
XXXV/291/22 z dnia 5 października 2022 r., Rada Miejska w Brusach w sprawie wszczęcia procedury 
zmiany rodzaju miejscowości zainicjowała działania mające na celu zmianę rodzaju miejscowości 
Wielkie Chełmy-Wybudowanie, osada wsi Wielkie Chełmy. 

W myśl art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) Burmistrz Brus: 

1) zwrócił się do Starosty Chojnickiego o wyrażenie opinii co do zmiany rodzaju  miejscowości, 
2) przeprowadził konsultacje społeczne w trybie uchwały nr XXI/205/17 Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 4 sierpnia 2017 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 
społecznych z mieszkańcami gminy Brusy oraz na podstawie zarządzenia nr 171/22 z dnia 11 
października 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany 
rodzaju miejscowości Wielkie Chełmy-Wybudowanie, osada wsi Wielkie Chełmy. 

3) sporządził załącznik graficzny z mapą topograficzną z zaznaczonymi granicami miejscowości, 
będącej przedmiotem wniosku. 

W związku z powyższym, na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t. j. – Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), 
Rada Miejska w Brusach zwraca się z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Pomorskiego, o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Wielkie 
Chełmy-Wybudowanie ustalonej jako osada wsi Wielkie Chełmy na wieś Wielkie Chełmy-Wybudowanie 
jako rodzaj miejscowości, która położona jest w gminie Brusy, powiat chojnicki, województwo 
pomorskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F478D2C-8E19-41DE-81DD-0F6826D7403E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5


	Uzasadnienie



